

Warsztaty twórcze rękodziela artystycznego

Dodane przez Agnieszka Schreiber - pon., 03/07/2023 - 08:49



Zakończenie roku szkolnego jest okazją do podsumowania wieloletniej współpracy Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Oddziału w Tucholi ze Szkołą Podstawową nr 2 im. dra Kazimierza Karasiewicza w Tucholi oraz ze Szkołą Podstawową nr 5 w Tucholi.

Tucholski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego wraz z twórcami ludowymi należącymi do Zespołu Haftu Kaszubskiego „Złotnica” gościł na zaproszenie dyrekcji obu szkół w celu przeprowadzenia (jak w latach ubiegłych) Warsztatów Twórczych, które odbyły się 29 maja oraz 6 czerwca 2023 r.

Dzieci biorące udział w warsztatach uzupełniły swoją wiedzę na temat naszej borowiackiej sztuki ludowej i z wielkim zaangażowaniem podjęły pierwsze próby samodzielnego wykonania prac – oczywiście pod czujnym okiem twórców. Dziewczęta haftowały podstawowe ściegi i bardziej wymagające elementy haftu

kaszubskiego szkoły tucholskiej na zakładkach do książek i małych serwetkach. Dzieci zaznałomiły się z techniką wyplatania koszy z korzeni sosnowych, które najpierw przygotowały poprzez odpowiednią obróbkę. Rzeźbienie ptaszków było pierwszym i niezapomnianym doświadczeniem z dłutem. Ludowe malarstwo na szkle odkryło swoje tajemnice. Okazało się, że to nie tylko odzwierciedlenie postaci świętych, ale także kopiowanie prostych motywów kwiatowych, które trzeba pomalować farbami. W miłej atmosferze, która wytworzyła się pomiędzy twórcami ludowymi i dziećmi, szybko mijały godziny pracy.

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Tuchola serdecznie dziękuje dyrekcjom i gronu pedagogicznemu, które rokrocznie umożliwia i pomaga w przeprowadzeniu warsztatów z zakresu nauki haftu kaszubskiego, rzeźby, plecionkarstwa i malarstwa na szkle. Cieszy fakt, że nie tylko twórcom ludowym zależy na popularyzacji i rozwoju naszej sztuki ludowej, ale również szkołom, w których edukacja regionalna rozwija wśród uczniów świadomość przynależności do regionu i wartość naszego dziedzictwa kulturowego.

Warsztaty zostały wsparte dotacją ze środków gminy Tuchola na realizację zadania publicznego w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych.

Tekst i zdjęcia: Iwona Lewandowska

Kategoria

- [Kultura](#)
- [Miasto](#)

Source URL: <http://www.tuchola.pl/aktualnosc/kultura-miasto/1381-warsztaty-tworcze-rekodziela-artystycznego>